[bookmark: bookmark0]ДОГОВОР №*******
г. Ташкент	********** 20__ г.

[bookmark: bookmark1] «________________________», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора __________________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ****** «********************», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора ***********, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. [bookmark: bookmark2]Предметом настоящего договора является оказание услуг, указанного в Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.2. ЗАКАЗЧИК обязуется принимать оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги, и оплачивать услуги в срок, установленный настоящим договором.
1.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе привлекать для оказания услуг по настоящему договору сторонние организации, при этом оставаясь ответственным за результат и качество услуг перед ЗАКАЗЧИКОМ.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется и/или имеет право:
2.1.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется провести работы, указанные в Приложении № 1 к настоящему Договору, качественно и в определенный срок до ____ июля 202__г.
2.1.2 Предоставить на подписание ЗАКАЗЧИКУ акт выполненных работ/услуг и счет-фактуру по окончании оказания услуг.
2.1.3 Обеспечивать конфиденциальность информации, получаемой от ЗАКАЗЧИКА в ходе выполнения работ.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется и/или имеет право:
2.2.1. Оплачивать услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с пунктом 3.2. и 3.3 настоящего Договора.
2.2.2. [bookmark: bookmark4]Своевременно передавать ИСПОЛНИТЕЛЮ всю необходимую для оказания услуг информацию и документацию.
[bookmark: bookmark5]3.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1 Общая сумма настоящего Договора составляет ************** (**************************) сум 00 тийинов с учётом НДС.
3.2 Заказчик производит предоплату в размере **************** (*****************************) сума 00 тийинов с учётом НДС в течение 3 (трех) банковских дней с даты подписания настоящего Договора.
3.3 Оставшуюся сумму в размере ********************  (*********************************) сум 00 тийинов с учётом НДС, выплачивается Заказчиком в течение 3 (трех) банковских дней после выставления счета фактуры и акта выполненных работ.
3.4 Стороны приступают к исполнению своих обязательств с даты подписания настоящего договора.
3.5 В случае отсутствия оплаты в сроки согласно п. 3.2. настоящего договора «Исполнитель» вправе не приступать или приостановить выполнение последующих работ.
4. СДАЧА-ПРИЕМКА ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. Исполнитель ежемесячно предоставляет ЗАКАЗЧИКУ на подписание Акт оказанных услуг и счет-фактуру по факту выполненных работ.
4.2. Заказчик, в случае отсутствия замечаний, осуществляет приемку услуг и подписание Акта в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты получения Акта, либо направляет мотивированный отказ от приемки оказанных ИСПОЛНИТЕЛЕМ Услуг. По истечении указанного срока, если ЗАКАЗЧИК не предъявил ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ от приемки Услуг, услуги считаются оказанными, принятыми и подлежащими оплате, в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.3. Услуги по Настоящему договору считаются исполненными ИСПОЛНИТЕЛЕМ с момента подписания Акта выполненных работ оказанных по заявке услуг.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, виновная сторона возмещает причиненный ущерб, несет иную ответственность в соответствии с ГК и другими законодательными актами Республики Узбекистан.
5.2. За нарушение срока оказания Услуг по настоящему Договору, «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,5 процента неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50 процентов стоимости не оказанных услуг. Уплата пени не освобождает «Исполнителя» от выполнения лежащих на нем обязательств или устранений нарушений
5.3. При несвоевременной оплате выполненных Услуг «Заказчик» уплачивает Исполнителю пеню в размере 0.5 процента суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 процентов суммы просроченного платежа.
5.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения принятых на себя настоящим договором обязательств.
5.5. Ответственность Сторон, не предусмотренная настоящим Договором, устанавливается в соответствии с Законом РУз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29 августа 1998г., и иным действующим законодательством Республики Узбекистан.
5.6. Ответственность за выполнение обязательств перед третьими лицами лежит на Стороне, заключившей с ними Договор.
[bookmark: bookmark6]6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

6.1 «Исполнитель» обязуется обеспечить сохранность и неразглашение конфиденциальной информации, а также предупредить всех своих представителей и специалистов о необходимости обеспечения сохранности и неразглашения конфиденциальной информации, которая становится доступной им, либо которая будет получена от представителей и специалистов «Заказчика» и/или организаций, где будут оказаны услуги в рамках настоящего Договора, в силу исполнения настоящего Договора.
6.2 Конфиденциальной информацией в рамках настоящего Договора признаются любые сведения, в том числе делового, технического и финансового характера, раскрытые «Заказчиком», либо сведения, ставшие известные Исполнителю при исполнении настоящего Договора.
6.3 Конфиденциальной является также вся информация, полученная путем выписки, обработки, обобщений или аналитических выкладок из конфиденциальной информации.
6.4 Любая конфиденциальная информация, опубликованная «Заказчиком» в официальных средствах массовой информации и на публичных интернет ресурсах, теряет свой статус конфиденциальности.
6.5  В случае несоблюдения «Исполнителем» или его представителями и специалистами сохранности и условия неразглашения конфиденциальной информации, «Исполнитель» обязуется возместить «Заказчику», в связи с этим причиненный ущерб, в полном размере.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1 Все споры и/или разногласия, возникающие между Сторонами в отношении заключения, исполнения, изменения и/или расторжения настоящего Договора, решаются путем переговоров между Сторонами.
7.2 Споры и/или разногласия, по которым не было достигнуто взаимного соглашения, подлежат рассмотрению в Межрайонном экономическом суде г. Ташкента.
[bookmark: bookmark7]8. ФОРС-МАЖОР
8.1 Стороны не будут нести никакой ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если причиной невыполнения станет следствие событий предусмотренных Законодательством Республики Узбекистан и находящихся вне контроля Сторон и подтвержденных документально. При этом срок исполнения обязательств в каждом конкретном случае пересматривается соответственно времени действия форс-мажорных обстоятельств и их последствий.
8.2 О наступлении форс - мажорных обстоятельств Стороны должны уведомлять друг - друга не позднее 5 (пять) дней с момента их наступления. Если одна из Сторон не сообщила другой Стороне о наступлении форс-мажорных обстоятельств в течение данного срока, она должна возместить все расходы, понесенные другой Стороной, в соответствии с настоящим договором, в результате не уведомления или несвоевременного уведомления.
8.3 Если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более одного месяца, любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор, уведомив другую Сторону об этом не менее чем за 5 (пять) календарных дней до расторжения.
[bookmark: bookmark8]9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
9.2 [bookmark: bookmark9]Договор может быть прекращен до истечения срока его действия по инициативе каждой из сторон. О прекращении Договора сторона, расторгающая Договор, обязана известить другую сторону в письменной форме не позднее 10 дней до даты принятия решения о прекращении договора.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1 Все приложения, дополнения и изменения, принимаемые Сторонами в дальнейшем, являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
10.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно и заверяются лицами, уполномоченными на то Сторонами.
10.3 Стороны должны немедленно информировать друг друга в письменной форме о любых изменениях юридического или почтового адреса, юридического статуса или банковских реквизитов.
10.4 Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из сторон.
10.5 Если в процессе выполнения договора возникнет невозможность или нецелесообразность его дальнейшего продолжения, Стороны обязаны поставить письменно в известность друг друга.
10.6 Во всем остальном, что не урегулировано условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РУз.

11 АНТИКОРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА:
•  11.1. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и совершения выплат за содействие/выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов. Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и разработанными на его основе политиками, и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом.
•  11.2.Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать, предоставлять, давать или давать согласие на предоставление каких-либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных подарков) любым лицам (включая, помимо прочего, частных лиц, коммерческие организации и государственных должностных лиц), а также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться принять от какого-либо лица, прямо или косвенно, какие-либо коррупционные выплаты (денежные средства или ценные подарки).
	В случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее 5 рабочих дней с момента возникновения указанных подозрений. В случае подтверждения факта нарушений одной Стороной положений настоящего раздела договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

[bookmark: bookmark10]12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к договору №***
от ********* 202__г.
Перечень работ ИСПОЛНИТЕЛЯ:
	Маркетинговые услуги

	Наименование работ
	Период оказания услуг
	Стоимость услуг

	· Размещение рекламных материалов у ** блогеров
(список предоставлен в Приложении №2 настоящего Договора от 20.06.22г.)

******

************** сум
(****************) сум без учета НДС

	· Разработка списка блогеров (Приложение №2 настоящего Договора от 20.06.22г.)
· Ведение переговоров
· Бронь выходов (дата, время)
· Составление технического задания
· Прослеживание выполнения по срокам и качеству
· Предоставление отчетности

******

**************** сум
(*************************)
сум без учета НДС

	Итоговая стоимость

****************сум

	15% НДС

	****************сум

	Общая сумма договора с НДС

	****************сум

	Общая сумма настоящего Приложения составляет **************** (**************************) сум 00 тийинов с учётом НДС.
	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

______________________

	М.П.

______________________

	М.П.

Приложение № 2
к договору №**
от ********** 2022г.
Список блогеров:
	Name
	Followers
	URL

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

______________________

	М.П.

______________________

	М.П.